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Сесія Всеукр. Академії Наук єднається з трудя 
щими й пятнує насильників та зрадниківКомуністичної Партії Канади.)

зу КЛАСОВОГО поділу МІЖ фар 
мерами, бо наша головна база 
не допускає непорозуміння.

Дано доклад про партійне 
аграрну конференцію в жовтні 
1930 та про масові фермерські 
конференції лівого крила. LV 
конференції були дійсним ви-

нажени Наук піж головуванням акате-
явом масового невдоволенн і _ .. f . .

, міка Ьогомолца. Присутні ad аидатні
між бідними фармерами і «о- .

аШдеміки та представники Марко* Іирн роки. “Поруч зни вказують, шо можна з роб-: ^■ . оевттн. будемо обороняти нашу велику KPJ-
ТИ. На чотирох ЦИХ Кицферен- н, ctciK) прибула й привітала чер- їиу, країну пролетарської республіки, 
ціях було поверх 500 делегатів. воноармШська делегація М-го жртнле- країну трудящих мас” каже Шліх- 
які заявилися за творенням Лі- гійського полку.
ГИ Фармерськоі Єдности, бої ц‘ незвичайний історичний момент] 3 промовою виступив також прем
ія/, фармерської організації. О- Всеукраїнської Академії Мук. | дент ВУАН. шщд. Ьогомо-теиь, ак«Й

vЛ . Вперше а своїх стінах Академіє Наук навив:
пертої на Комітетах Акин, Ш) побачила представників славетної — Спільність науки тк праці. — а-- 
змобілізуе бідняків ДО бороть- Червоної армії, тієї армії, по вчзе- - неодмінна умова перебудови жнтта 
би проти викидання 3 фармів. лила Київ від петлюрівських та аен:- 
за уневажнення всіх довгів, та

Партійний пленум присвятив 
багато уваги праці на аграрно
му полі і мабуть над цим важ
ним питанням відбувалася най- 
ширша дискусія, як колине- 
будь передше в історії партії.

Доклад і резолюція про “не
гайні завдання партії в агрі- 
культурі" обговорювали перш 
всего величезну крізу, яка 
охопила ка малійське рільни
цтво. Ця кріза е звязана 
розлучно з крізою в промисло
вості і служить як загострю
ючий чинник в індустріальній

Захілиьоїта Польщі з ару того. Наша Всеувро- таготіина труївших 
України до тру дата 
кіалістичного будівництва. аме аідбу-

ВЕЛИКЕ СВЯТО ЄДНАННЯ АКАДЕМІЇ НАУК 
З ЧЕРВОНОЮ АРМІЄЮ

тепер -де 
ітвом, мусять мід-

польсько-україмське побратимство, »-
а ногу з робін

ааетьса в межах Раданськоі Україпьнести свій голос проти цього жжхлм-інського народу. Це верх цинізму. Ми 
присутні, товариші, перед цією смср- 

боротьбою між робітництвом
о вето терору, голос Всеукраїнської Отже, ж< собі висловити це ое-

г реконаннв. і думаю, перекомднмц всіхАкадемії Наук мехаВ почув весь між -
Шестосо лютого в Київі почалася] ної спілки Академії з Червоною ар- 

чергома сетів Ради Всеукраїнської А- ***• «ідіижідає диктатурі пролетарі
ату. Академіє виконає 
к» завдання папілгтки й поруч з тру
дящими будуватиме пятилгтку за чо-

ПЛІЧ-О-ПДіЧ

народній проліт «ріпт, трудаші асесні-ї селянством, з одного боку і, класа- нас. що асі зусиллі задушити не* мо
гутні* рух тру 
ньеї України тільки прискорить про
цес йото об'єднанні в неподільну

ми, що панують у Західній Україні ту і всі наукові робітники. ого народу Захід
нії) відсот-

3 ТРИБУНИ АКАДЕМІЇ ЗАВЖДИ ЛУНАТИМЕ 
ГОЛОС ПРОТЕСТУ ПРОТИ НАСИЛЬНИКІВ

сім'ю українського трудящого «ро
ду, нероздільної сім'ї трудящих ЦІЛО
ГО світу**.не-

Ддлі з промовами виступили шли.Промови академиків М. С. Грушевського, Руднииького І інших.
І Рудницьккй. аьжд. Соколовеькнй, тов. 

Ділі слово забирає акад. М. С ГРУ- минути західньо-европейськд буршу- Чековемемй, тов. Окінеісвич. проф.
ШЕВСЬКИЙ, який звернувся до сесії азія. Навіть вона не вважав за мом- Сіам. Усі вони внеловили своє вели-

лнве змовчати цілком свого зживу- чезне обурення з приводу иечуваного
проти цих страшних, цілком кроаавого білого терору в Західній

дивовижних для * століття форм бо- Україні Акад. Рудницькнй іапропо-
ротьбн з трудящими, які застосоау- нуааа, щоб сесія ВУАН звернулася
ють там. Але цьому недогоеоренню, з листом з приводу подій на Західній

Україні до всіх культурних та науко- 
ми мусимо протиставити них установ світу. Всі промовці від

значали зрадницьку ролю ундо-фаші- 
стів. цих безпосередніх агетів пілсуд- 
чиии. Для трудящих ЗЬхІдньої Укра
їни с тільки єдиний шлях до вкзво-

тер.

Ра- з такою промовою:
— “На попередній сесії ми зверну

ли увагу й дали вислів глибокому 
обуренню з приводу того, що діється 

на нових засадах, на засадах справо- за межами нашої Радянської Україна.
кінських банд. Бурхливими оплеска- ливости, на засадах соціалістичних на Західній Україні Тепер, розуміть- ' цим лицемірним згадкам про вІдме-
ми зустрічав сесія делегацію. Делвга- Але для цієї перебудови насамперед ся. ми також не могли не вислови ги жування
ція запевняв, що полк завжди гото- потрібні спокійні умбви для праці Ці свої почуття. Я дозволю собі висло- наш, нічим не обмежений голос про
вий стати на оборону СРСР, на об)- умови створює Червона армія, пре і- вити переконання, шо доки буде три- тесту. Нам не треба лицемірити. Чи
рону соціалістичного будівництва і ставникам якої Всеукраїнські Акжде- вати той стрешетеїА терор над тру- можемо сказати до кінця все, що ми
дасть гідну відсіч всім, хто нападе на чія Наук широ дякує за привітання, аящими масами Захілиьої України, думаємо про це. А ми думаємо, що
країну рад. Делегація звертається д » Сесія провожас делегацію довгими наші збори не перестануть бути тр і- перефразовуючи слова старого поле- дения — це шлях, який показав Ра-
своАого шефа з проханням допомогти оплесками й вигуками “Слава". буною, з якої лунатиме повсякчасний ' міста: кров мучеників, кров тих, ко- дянськнй Союз, тік казали промові і
піднести на найвищий щабель куль- Далі з приводу 50-ліття з дня на- голос протесту, голос заклику до всіх трмх мучать у західньо-укрітських й висловили глибоку певність, шо не-
гурний розвиток червоноармійця. до- родження маршала ленінської гвардії трудящих протестувати проти тих | катівнях, тих, яких ставлять до стінки далекий той час, коли червоний прл-
помогти розгорнути великий процес полководця Червоної армії ленінця- страшних подій, що відбуваються «а й розстрілюють, це е тільки насіння, пор, який мас над Києвом та Харка-
культурної революції. більшовика, тов. Ворошилова з позі- межами Радянської України, там, на з яких зросте велике дерево об’єднай- вом, маятиме і над старим Львовом

Делегації відповідав акждеммк ШМ- черговим словом виступає проф. Ка- Заході (оплески сесії). ! на трудящих України, нині розділеної та Варшавою. Недалекий той час, ко-
хтер, який заявив, що найголовнішо- мишан та неодмінний секретар Ака- Те, що діється, не може навіть про- лінією кордону. Це тільки збільшує лм Західия Україна визволиться раз
ми завданнями Академії є підносити демії Наук, жкдд. Корчак-Чепурмів- і назавжди з цього варварського са
ма вищий культурний урівень слав- ський. Під бурхливі опл&ки всіх при- ' " ' " — редньсвічною становища, в якому
них бійців Червоної армії, які вих«>- сутніх сесія ухвалила надіслати тов- вона перебуває тепер,
дять з фабрик та з села. Зразок сліп-1 Ворошплову привітальну телеграму. , Сесія обрала комісію укласти рез »-

! люцію з приводу заяви акад. Бата
лія в такому складі: акад. Баталій, 
Грушевський, Соколовеький, Рудниць- 
кий, Сааченмо, Квітка й Гірчак.

Сесія Всеукраїнської Академії Наук 
засилає своє гаряче братнє привітан
ня визискуваним і уі метеним захід- 
ньо-українським робітникам і селянам 
І обіцяє їм повну підтримку всеукра
їнських наукових установ поруч зі 
всією радянською й пролетарською 
суспільністю цілого Радянського Со
юзу. (Резолюцію подамо в слідуючо
му числі “УРВ".)

крізі, ЩО її ВІН ПОСИЛЮЄ, 

ціоналізація рільництва через 
застосування нових винаходів 
(комбайни і т. ін ), як також 
особливе становите канадій- 
ського рільництва у відношен
ні до світового сільського го- 

обидва ці чин-

за негайну грошеву допомогу 
від держави Ломимо деяких 
помилок, зроблених в звязку з 
негайними домаганнями, орга
нізація існує, вона приняла ча
сопис "Форов”, як свій офіці- 
яльний орган і це створило ви
хідну точку для зорганізованнн 
бідняцьких фармерів на всекрі,- 

шане фармерування", що йо еву скалю Найбільшою по- 
го дораджують такі пани, як МИлкою було, що цей рух обме- 
президент Сіпіара Біті Вивла- жено тільки до західної Кана- 
снювання дрібних фармерів, 
що його домагається капіта
лізм, відбувається при допо-

сподарства 
ники послужили до поглиблен
ня крізи та доводять маси фар
мерів до зубожіння

Положення дрібного ферме
ра в капіталізмі є безвихідне 
помимо таких плинів, як “мі-

ди. Пленум вирішив, що це 
треба буде змінити і що му- 
ситься зробити все можливе, 
щоб поширити цей рух на схід 
та Бритіш Коломбію. -,

Такі є найважливіші рішені^ „ромова академика Д. І. Багаліа.

пленуму в цій справі:
1. Встановити партійний а- При напруженій увазі всієї сесії по-

грарний департамент в центрі “чергову “""У Робити Д- L Ба-
галій. Він каже:

І по дистріктах, що їх завдай- -Груіи ,ов,ришів-,к.,емиків .о- 
НЯМ буде організувати бІДНЯЦЬ руЧи,іа мені виступити тут на НИХ 

ленінізму, а саме, цілков < ких фармерів. зборах з приводу тих важливих по-
обеднання бідних фармерів з Встановити Ппогпамов »,й- а!>гш,ю е тепер 3“|ди"
промисловими робітниками . 1 Україна. Тепер на Західній Україні
завданням партії є встановити К0МІСІЮ дли ,,е1к’гляненні1 н<* провадиться вже давно нечуваннй te- 
цю “змичку" при допомозі вве чеРк> Пр0Г|'аМИ "а пІДСтаВІ »°Р- TP" "klul то“У Академіє Наук 
лення бідняцьких сЬапмепів ДО КРИТИКИ ^ельїнтерну. висловила обурення з приводу утисків
ден я іди ц , ф І р -о Організувати цей nvx на ”д пролетаріатом і селянством За-
боротьби проти капіталізму та •’ ирі ашзувати цеп рух на х|дньої Уіф1їни й вмг„, „аименш ,-
пояснювання їм користей, які 1,11 всекраеву скалю. стями. Тепер ми мусимо зробити не

СОЦІАЛІЗМ. Пар-1 4. Поробити вступні кроки] саме, бо минув якийсь час та кампанія
тія не дивиться на фармерів. між канадійсько-французькими пацифікації, якою протягом трьох мі-

як на монолітну клясу, як цс _фармерами з метою рзопочати ■■-----------
думав МскДоналд і поперідніП 
партійний провід, але бачить з 
рільничому населенню антаго
ністичні кляси. Нашим голов
ним завданням є вказати масі 
бідняцьких фармерів на ці кля- циків.
сові ріжниці та гуртувати їх до 6. Будувати партію в фармер- 
боротьбн проти буржуазії мі- ських округах та збільшити 
ста й фармів. Партійний плі- число організаторів Ліги Фар- 
нум обговоркіпав це на своіх мсрської Єдности. 
засіданнях і хоч це було ясним. 7. Почати негайно кампанію 
то проте треба ще більше вне- за висилкою делегації бідняць- порожнє, 
сти исности про справжню ба- ких фармерів до Радянської і

СЕСІЯ ВУАН ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ПАНСЬКОГО 
ТЕРОРУ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

мозі процесу безоглядного ви
морювання голодом поруч з 
викиданням з землі і випроду
ванням за податки. Рільнича 
кріза. хоч наг.іядніша в захід
ній Канаді, є поширена по цілій 
країні.

Згідно з головними засадами

сяців польський фашістський уряд 
хотів утихомирити Захід то Україих 
найбільш інквізиційними заходами. Не 
було те таких форм, які тепер засто
совується там. Це була цинічна від
повідь на те обурення, яке прокоти
лося по всьому світу. Вибори до поль
ського сойму, що провадилися в та
ких надзвичайних умовах, дали бажа
ні для буржуазії й фашістів наслід
ки, а на голову робітників та селян, 
шо підтримували список революцій
ного бльоку, викликали помсту кар
них загонів і середньовічні муки. Від 
одного опису їх холоне кров у жи
лах. В'язниця в нашому колишньому 
старовинному Луцькому зробилася 
;осередком цих катувань. Ліберальна 
інтелігенція Польщі та Західньоі 
України не піднесла свойого голосу 
з приводу катувань у Луцькій в’язни
ці, бо вона допомагала навіть цій 
справі і підбурювала фашістів проти 
комуністичної, як вони казали, загро
зи, тобто, проти революційного під
несення українського робітництва й 
селянства, а митрополит Шептицький 
у цей час погодивши це з фашісі- 
ським урядом, утворював нову паци- 
фічно-католицьку партію. Українські, 
петлюрівські фашісти із свойого бо
ку (я маю на увазі “Українську Ни
ву"! у тому ж таки Луцькому про-

СІЛЬСЬКІ ДІВЧАТА-САБО- 
ТАЖИСТКИ?

В селі Комарова Воля, со- 
кальського повіту, польська по
ліція арештувала дівчат: Настю 
Іванчишин, Домку і Оксану Не- 
сторівну, закидакічи їм участь 
в акції саботажу і в підпалах 
панських фільварків. Крім то
го, фашістсько-польська влада 
обвинувачує їх в злочині улек- 
шення втечі якогось саботажі.- 
ста, що його даремно пошукує 
поліція.

може дати їм

організацію і між ними. Союзу в цьому році після ухвал 
5. Негайно розпочати працю масових конференцій лівог.і 

для організування рільничих крила.
робітників в Індустріальну 8. Збільшити піддержку дл.і 
Юнію Лісових і Рільних Робіт- часопису “Форов".

На підставі цего вся партія 
мусить бути мобілізована для 
цеї праці. Без союзу між бід
няцькими фермерами й робіт
никам всяке говореїшя про 
перемогу над капіталізмом є

Капіталізм робить-з часопи
сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя наживи для ба
гачів І знаряддя одурюванії» 
працюючих .

НАРОДНІЙ КОМІСАР ВІЙСЬКОВИХ СПРАВ СРСР K. Е. ВО- 
РОШИЛОВ — ДО 50-ЛІТТЯ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ.■ l/c.ii Мирне.
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був він, там була віра в пере
могу, була витривалість і ге
роїзм, там перемога.

Громадянська війна скінчи
лася. Перед партією, робітни
чою клисою, трудовим селян 
ством повстали нові нечуваш 
досі в історії завдання. Роз
в'язання їх вимагає ше біль
шого напруження сил, героїзму, 
творчости, ніж їх виявили пар
тія й робітнича к.іяса в період 
громадянської війни. Здійсни
ти ці завдання можна тільки 
тоді, коли невхильно провади
тимемо генеральну лінію на
шої партії. Кожне збочення 
від цієї лінії веде до опорту
нізму й просто до контррево
люції.

Під проводом Леніна партія 
виковувала сотні й тисячі біль
шовиків-керівників, саме вони 
— перші найкращі учні Лєні- 
нові — продовжують і завер
шують його справу.

Ворошилов був увесь час 
разом із Лєніном.

Партія втратила свого про
водиря. Біля стерна парті) 
став найкращий Ленінів учень 

тов. Сталін. Поруч із ним, 
у всій дальшій боротьбі за пе
ремогу соціялізму в нашій 
країні стоїть один із когорти 
старих професійних революціо
нерів — тов. Ворошилов

І. Якір.

разу ж після лютого його ис-| нролєта|>ської бази. Він розу- 
відступно кличуть до Лущи- мів ііолітичітй зміст операцій 
ського. Там він стає на чолі громадянської війни, він пори- 
Луганської ради робітничих ті вавсн з робітничого центру до 
селянських депутатів і керує Південного сходу. Дуже тяж

ко було "загонам, що їх вів тон.

українським фронтом.
Коли зформували кінну ар

мію у період найбільшого ру
ху дснікінських полчищ на пів
ніч, тов. Ворошилова призна
чають на політичного керівни
ка цієї армії. Спільно з той. 
Буденним він стає проводирем 
цієї грірцої ддн ворогів Рад 
кінної сили,J)ï робітничим ко
місаром у всіх її переможних 
боях до кінця громадянської 
війни.

З нею він ліквідує Шкура, 
Мамонтова, жене до Чорного 
моря рештки деиікінської ар
мії, вирішає кінець польськ ії 
кампанії на південному заходч 
доходить до Львова й, наре
шті, разом із Буденним один 
із перших вдирається в остан
ню цитаделю — Крим.

Цей героїчний період бо
ротьби кінної армії вклався тут 
на папері в кілька рядків, а в 
житті
ба пригноблених, записана 
кров'ю кінної армії на прекра
сні сторінки історії громадян
ської війни.

У боротьбі кінної армії тон. 
Ворошилов був не тільки тим 
більшовицьким к с р і в н и ком, 
який 'через тисячі комуністів 
сковував у єдину могутну 
сім'ю кінну армію, а й люди
ною, яка спільно з Буденним 
вела до боїв, до перемог Чер
вону кінноту.

Я особисто не раз бачив у 
цей період баяв Ворошилова 
на чолі кінних кольон, і там, де

БОЄЦЬ, ПОЛКОВОДЕЦЬ, ПРОВОДИР про боротьбу. Він так само, 
як і тов. Сталін, робить усе,
щоб утекти: з одною втечею 
йому щастить; коли вдруге з 
цим йому не щастить, то він 
організує політичних заслан
ців, за що потрапляє до Архан
гельської тюрми. В тюрмі тов. 
Ворошилов на -знак протесту 
двічі оголошує голодування, 

Революцію 1905 року потоп- що тривають 5 j 8 днів
лено в крові. Партія пішла ь Після звільнення 1912 року 
підпілля й непохитно бореться тов в0р0Шилбв лове(ггається 
далі, збирає й організовує оЛ до рІДІІОГО йому Донбасу л 
ли пролетаріату для нових 3HOBV провадить партійну ро- 
боїв. Терор царату набуває боту в жовтні

розмірів Тільки далі звільнення, ще далі 
більшовики непохитно прова-

'До ііятидесятиліття з дня народження народнього комісари 
військових справ СРСР т. Клнма Ворошилова.

жовтневим переворотом.
Відтоді розпочинається й то- Ворошилов до Царицина. Але 

читься три роки героїчна й у- вони були партійно-більшо- 
слішна боротьба за диктатурі вицькою організацією, вони 
пролетаріату проти внутріш- мали робітничого проводиря, 
ньої й зовнішньої контррево- вірили в нього, йшли за ним. 
люції. Пролетаріат, що пере- 1 тов. Ворошилов привів до 
міг під час Жовтневої револю- Царицина кадри й кістяк армії, 
ції, мусів негайно взятися з і яка показала далі зразки ге- 
рушницю. боронити свої здг- роізму й відданости в бореть- 
бутки, організувати свою о- бі за Царицин, 
зброєну силу. Тов. В'ороши- Царицин був 
лов один із перших органі- відкривав зв'язок між Півднем 
заторів озброєних пролетар- і Південним Сходом, між Кол- 
ських загонів ла Луганщині. чаком і Денікіном

Більш як 80 років тому, роз
почав свою революційну діяль
ність луганський слюсар Клин 
Ворошилов.

Життя Климснта Ворошило
ва за тих тяжких років реакції, 

життя більшовицьких ор
ганізацій, життя свідомого про
летаря, що бореться й безупин
но організовує робітничі маси 
для боротьби за справу соціа
лізму.

Активна робота тов. Воро
шилова на революційному по
лі, природно, відразу постави
ла його в лави авангардних 
бійців робітничої кляси, пере- 

* слідуваних від царського уря
ду. Вже після страйку 1899 
року на Юріївському заводі 
тов. Ворошилов потрапляє до 
"чорних списків" і після того 
йому дуже тяжко було знахо
дити собі роботу.

рів, учасник величезного числа 
сутичок із поліцією та жандар
мерією.

це

новий арешт.
нечуваних ключем, шо

знову арешт і за- 
дять далі розцочату справ1. слання д0 Чердинського краю. 
Не зважаючи на арешти, биття, 19И року тов Ворошилов зно- 
заслання й тюрми, більшсівики ву повертається на Донбас і 
не припиняють боротьби. І в провадить далі більшовицьку 
лавах партії, в лавах найкращої! 
її частини.

року

Вж на чолі червоноґвардій- 
сіііих загонів завзято бореть- 

роботу при невпинному пере- ся з німцями, а потім з Краси:і- 
йде рік-у-рік, дедалі І слідуванні поліції. Це приму- вим та Денікіном. 

більше загартовуючись т?11 сило його переїхати до Цари- Перший серйозний бій із нім- 
Ворошилов. Він уже не може цт1а на гарматний завод. цями біля станції Родакове по- 
довго працювати на рудні або 1914 рік. Початок світової казав його видатні здібності 
заводі, його ім'я є в "чорних віЙНи. Все — в чаду “захИстх воєначальника. Більшовик, 
списках , він тяжко поневіря- віри> царя та батьківщини", професіонал-революціонер, ро- 
ється в безробітті, на заслан- тількн партія більшовиків і бітничий комісар став безіто- 
нях, під арештами. Він стає Ворошилов у її лавах про- середнім ватажком червоно- 
професіоналом - революціоне- ти BjaHH ^ повернення ба гне- гвардійців v боях із організо-

тів проти капіталістичних уря- ваною німецькою армією.
Тов. Ворошилов делегат дів, проти гнобителів. Цари- 3 півдня насувався Краснов, 

Стокгольмського та Лондон-' цинська група більшовиків, козаки. Треба було відходити, 
ського з'їздів партії. 1907 рок\ якою керував тов. Ворошилов, Залишався один шлях на Цари- 
він їде на конференцію у країн- у питанні про війну з першого цин — тяжкий шлях. Цей 
ської організації до Києва моменту заняла ленінську по- шлях у величезних злигоднях 
Там його заарештовують й за- зицію. і запеклих боях невелика Воро

ні нлівська армія пройшла.
Тов. Ворошилов вів свої да

не переставав думати: відіграє провідну ролю: Від-[гони до Царицина, до дальшої

Царицин був ще ключем до 
розв'язання харчових проблем, 
проблеми живлення Москви та 
Ленінграду. Царицин не був 
у руках білих, не зважаючи нд 
люті білогвардійські атаки, 
бльокаду й голодування йог.) 
оборонців. Червоного стягу ні 
разу, навіть тимчасово, не було 
зірвано з мурів Царицина.

Сталін і Ворошилов 
два імена, що організували цю 
боротьбу й перемогу.

Пізніше, під час наступу Д«*• 
і нікіна, тов. Ворошилов повер
тається на Україну, входить1 
до складу українського радян
ського уряду. Його обирають 
до Центрального Комітету ко
муністичної партії України. 
Тов. Ворошилов командує 
14-ою армією і внутрішнім

це величезна боротч-

ось1905 року тов. Ворошилов 
вже є один із керівників луган
ської організації, що керує 
страйками й барикадними боя
ми першої революції. Реакція 
люто й скажено розправляєть
ся з робітничою клисою та на
самперед із найкращими її 
представниками й керівниками- 
більшовиками. В цей час

ром.

І
Товариші! Відновляйте пе

редплату па “Українські Ро
бітничі Вісти"!

У Жовтневій перемозі робіт- 
Ворошмлов — у перших лавах Тов. Ворошилов і на заслан j ничої кляси тов. Ворошилов
повстану горлівських шахтя , ні ніколи

силають.
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Сторона З"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 28 ЛЮТОГО 1831.Число 2*.
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